
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 - Codice univoco ufficio: UFU1DE
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Email: bsic87500p@istruzione.it

Tel. 030 2593768 – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

Il Dirigente Scolastico

VISTO il contratto integrativo di Istituto sottoscritto in data 16 dicembre 2022;

PRESO ATTO, che con nota MIM n°23008 del 31 agosto 2023, sono state assegnate le risorse

finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) a.s. 2022-2023 come di seguito indicato:

capitolo 2556/5 ( Fondo Istituzione Scolastica - Funzioni Strumentali - Incarichi Specifici - Aree a rischio

- Valorizzazione) Euro 81.990,96 lordo dipendente;

capitolo 2556/6 (Ore eccedenti) Euro 3.334,56 lordo dipendente;

capitolo 2555/12 (Attività complementari di educazione fisica) Euro 1.152,16 lordo dipendente;

CONSIDERATO, che con nota MIM n°28603 del 20 ottobre 2023, sono state assegnate le economie

residue degli anni precedenti al 31.12.2022 come di seguito indicato:

capitolo 2556/5 Euro 57.481,46 lordo dipendente;

capitolo 2555/06 Euro 683,33 lordo dipendente;

capitolo 2556/6 Euro 7.616,39 lordo dipendente;

capitolo 2555/12 Euro 3.618,84 lordo dipendente;

TENUTO CONTO della documentazione in atti e della disponibilità finanziaria delle risorse relative al

MOF a.s. 2022-2023,

DISPONE

a consuntivo il pagamento di quanto segue secondo quanto contrattato al CAPO II - Utilizzazione del

salario accessorio di cui all’articolo 22 del contratto integrativo di istituto siglato in data 16.12.2022;

A. Supporto alle attività organizzative: Euro 27.265,00 lordo dipendente

Oggetto Unità ORE importo Tot. Ore
1 collaboratore 1 200 € 3.500,00 200
2 collaboratore 1 100 € 1.750,00 100
Coordinatore di plesso primaria Caduti P. Loggia 1 60 € 1.050,00 60
Coordinatore di plesso primaria Goini 2 40 € 1.400,00 80
Coordinatore di plesso primaria Tito Speri 2 40 € 1.400,00 80
Coordinatore di plesso infanzia 4 60 € 4.200,000 240
Responsabile orario secondaria 1 20 € 350,00 20
Tutor neoimmessi 3 15 € 787,50 45
Animatore Digitale 1 50 € 875,00 50
Coordinatori di classe secondaria 1°-2° 12 16 € 3.360,00 192

IC REZZATO Contratto Integrativo Istituto Consuntivo a.s. 2022-2023 1
Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006229 - 10/11/2023 - II.10 - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/
http://www.icrezzato.edu.it


Coordinatori di classe secondaria 3° 6 24 € 2.940,00 168
Coordinatori di classe primaria 26 8 € 3.640,00 208
Responsabile Google Suite 2 50 € 1.750,00 100
Delibere Consiglio Istituto 1 15 € 262,50 15

B. Programmazione: Euro 2.100,00 lordo dipendente

Oggetto Unità ORE importo Tot. Ore
Coordinatori dipartimenti secondaria 4 10 € 700,00 40
Coordinatori dipartimenti primaria 4 10 € 700,00 40
Referenti disabilità 1 40 € 700,00 40

C. Supporto alla didattica: Euro 25.690,00 lordo dipendente

Oggetto Unità ORE importo Tot. Ore
Coordinamento progetti Enti Locali 1 10 € 175,00 10
Responsabile progetto Bullismo 2 15 € 525,00 30
Responsabile progetto madrelingua 1 16 € 280,00 16
Responsabile progetto Sport 2 10 € 350,00 20
Prove attitudinali SMIM 8 12 € 1.680,00 96
Responsabile musicale SMIM 1 30 € 525,00 30
Responsabile musicale DM8 1 15 € 262,50 15
Referente Orientamento 2 30 € 1.050,00 60
Coordinatore DM8 1 15 € 262,50 15
Responsabile progetto Ambiente Salute 1 10 € 175,00 10
Responsabile Esami di Stato 1 25 € 437,50 25
Progetto Accoglienza Infanzia 40 2 € 1.400,00 80
Commissione 1 PTOF 10 3 € 525,0 30
Commissione 2 Tecnologia Digitalizzazione 9 2 €315,00 18
Commissione Disabilità BES DSA 7 10 € 1.225,00 70
Membro equipe Progetto CAA 1 15 € 262,50 15
Commissione Intercultura 6 4 € 420,00 24
Commissione Formazione Classi 1 Secondaria 4 4 € 280,00 16
Commissione Arte 7 4 € 490,00 28
Progetto Formazione “Musica Maestri” 1 12 € 420,00 12
Progetto “Infanzia in Musica” 1 80 € 1.400,00 80
Coordinatrice gruppo BenEssere 1 20 € 350,00 20
Componenti gruppo BenEssere 4 8 € 560,00 32
Referente Prove Invalsi 1 20 € 350,00 20

Formazione Amplificazione audio nelle esibizioni dal vivo 1 8 € 280,00 8

Progetto Migliorare il benessere dei docenti a scuola: Zumba e Yoga 2 24 € 1.680,00 41

Progetto Recupero matematica: successo formativo 5 12 € 2.100,00 60

Progetto Giornata della scienza 1 12 € 420,00 12

Progetto Educare all'affettività e alla sessualità i ragazzi delle classi 3 5 7 € 1.225,00 35

Progetto Partecipazione ai giochi matematici 5 4 € 700,00 20

Formazione dei docenti e dei genitori relativa ai BES 3 13 € 1.365,00 39

IC REZZATO Contratto Integrativo Istituto Consuntivo a.s. 2022-2023 2
Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006229 - 10/11/2023 - II.10 - U



Psicomotricità: potenziare l’aspetto motorio 2 15 € 1.050,00 30

Buon compleanno così Leggo anch’io CAA 1 10 € 350,00 10

Responsabile Progetto artistico: l’incredibile storia dei Pacenari 1 12 € 420,00 12

Progetto artistico educativo: l’incredibile storia dei Pacenari 8 4 € 560,00 32
Progetto Uniti facciamo la differenza 1 24 € 420,00 24

Progetto Latino 2 20 € 1.400,00 40

D. Compensi per progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro
l’emarginazione scolastica - art. 9 CCNL 29.11.2007: Euro 7.308,50

Progetto L2 Alunni 9 10 € 7.308,50 208

E. Funzioni Strumentali: Euro 4.987,50 lordo dipendente

D) FUNZIONI
STRUMENTALI Importo orario € 17,50 ore

Unità ORE importo
AREA 1 FS PTOF 1 50 € 875,00 50
PTOF FS PROF/Rav PDM 1 50 € 875,00 50
2 Funzioni

AREA 2 FS Tecnologia Informatica Didattica 1 30 € 525,00 30
TECNOLOGIA DIGITAL.
1 Funzione

AREA 3 FS Disabili BES DSA 1 90 € 1.575,00 90
DISABILITÀ BES
1 Funzione

AREA 4
INTERCULTURA FS INTERCULTURA 1 30 € 525,00 30
1 Funzione

AREA 5 FS ARTE 1 35 € 612,50 35
ARTE
1 Funzione

TOTALE 6 € 4.987,50 285

H. Progetto e attività di arricchimento dell’offerta formativa:
Allo stesso fine di cui al comma 1 vengono definite le aree di attività riferite al personale ATA a
ciascuna delle quali vengono assegnate le risorse specificate:
A. Incarichi specifici: Euro 2.952,68 lordo dipendente e pagati a consuntivo Euro 2.952,30 lordo

dipendente.
B. Intensificazione del carico di lavoro e prestazioni aggiuntive: sono stati corrisposti al personale

ATA dell’Istituto comprensivo Euro 14.047,70 lordo dipendente, a consuntivo e con sistema
forfettario per l’intensificazione del carico di lavoro, per la valorizzazione e per le prestazioni

IC REZZATO Contratto Integrativo Istituto Consuntivo a.s. 2022-2023 3
Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006229 - 10/11/2023 - II.10 - U



aggiuntive degli assistenti amministrativi e dei collaboratori scolastici dell’Istituto Comprensivo di
Rezzato.

Si specifica che Euro 611,16 lordo dipendente sono stati liquidati a titolo di indennità vice dsga ed Euro
5.430,00 lordo dipendente sono stati corrisposti per l’indennità di D.SGA.
Per quanto concerne il pagamento delle ore eccedenti la sostituzione dei colleghi assenti si precisa che sul
capitolo 2556/6 sono stati corrisposti a consuntivo Euro 2.376,83 lordo dipendente per le ore eccedenti
la sostituzione dei colleghi.
Alla luce di quanto sopra indicato, sono stati definitivamente liquidati, a consuntivo della contrattazione
integrativa di istituto a.s. 2022-2023:

a) capitolo 2556/5 (Fondo Istituzione Scolastica - Funzioni Strumentali - Incarichi Specifici - Aree a
rischio - Valorizzazione) Euro 90.392,16 lordo dipendente;

b) capitolo 2556/6 (Ore eccedenti la sostituzione dei colleghi) Euro 2.376,83 lordo dipendente,

*°*°*

Alla data del 10 novembre 2023, sul POS dell’IC di Rezzato risultano le somme di seguito indicate:

capitolo 2556/5 Euro 49.080,26 lordo dipendente;
capitolo 2555/5 Euro 1.349,87 lordo dipendente;
capitolo 2555/06 Euro 683,33 lordo dipendente;
capitolo 2556/6 Euro 7.910,76 lordo dipendente;
capitolo 2555/12 Euro 3.618,84 lordo dipendente;

Dette somme, che costituiranno economie residue al 31 dicembre 2023, potranno eventualmente essere
oggetto di contrattazione integrativa d'istituto per l’anno scolastico 2023-2024.

Si allega tabella SIDI riassuntiva.
Il dirigente scolastico

Avv. Alessandro Demaria

IC REZZATO Contratto Integrativo Istituto Consuntivo a.s. 2022-2023 4
Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006229 - 10/11/2023 - II.10 - U


		2023-11-10T10:20:55+0100
	ALESSANDRO DEMARIA




